
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
12-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 
14 августа 2020 года                       с. Мельничное                                                 №65 

 

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления администрацией Мельничного 

сельского поселения 

 

 

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 г № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Законом Республики Крым от І0.09.2014 № 66-ЗРК «О внесении 

изменений в Закон Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Мельничное сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым, 

 

Мельничный сельский совет  РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики Крым (Приложение 1). 

2. Предоставление муниципальных услуг осуществляется администрацией 

Мельничного сельского поселения на безвозмездной основе. 

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым. 

4. Решение вступает в силу с момента его официального обнародования. 

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Председателя 

Мельничного сельского совета – главу администрации Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым. 

 

 

Председатель Мельничного сельского совета – глава 

администрации Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым    Н.В. Светлищева 

 

 

 



Приложение № 1 

к Решению Мельничного сельского 

совета 2-го созыва 

от 14.08.2020г. №65 

Реестр муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления администрацией  

Мельничного сельского поселения 

№п

п 

Наименование услуги Наименование 

нормативного 

правового акта, 

наделяющего 

полномочиями по 

предоставлению 

соответствующей 

муниципальной 

услуги 

Наличие 

администрат

ивного 

регламента 

предоставлен

ия 

муниципальн

ой услуги 

(есть/нет) 

Реквизиты акта, 

которым 

утвержден 

административны

й регламент 

1 Утверждение схем 

границ земельных 

участков на кадастровом 

плане или кадастровой 

карте территории и 

передачу земельных 

участков в 

собственность 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

 Республики Крым 

есть № 19  

от 30.04.2015г. 

№ 120  

от 30.11.2018г. 

2 Завершение оформления 

права собственности, 

аренды и постоянного 

пользования на 

земельные участки, 

начатого до 21 марта 

2014 года 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

 Республики Крым 

 

 

 

 

 

есть №20 от 

30.04.2015г. 

3 Выдел земельной доли 

(пая) в натуре (на 

местности) и выдача 

разрешения на 

разработку межевого 

плана 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

 Республики Крым 

есть № 21  

от 30.04.2015г. 

 

4 

Выдача ордеров на 

проведение земляных 

работ 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

есть № 96 

От 12.12.2017г. 



поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

5 Рассмотрение 

обращений граждан 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 23  

от 30.04.2015г. 

№ 23 

От 17.04.2018г. 

6 Принятие на учет 

граждан в качестве 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

 Республики Крым 

есть № 37 от 

13.07.2015г. 

7 Выдача решений о 

переводе или об отказе в 

переводе жилого 

помещения в нежилое 

или нежилого 

помещения в жилое 

помещение 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 38  

от 13.07.2015г. 

№ 48  

от 29.06.2018г. 

8 Принятие на учет 

граждан в качестве 

нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

 Республики Крым 

есть № 41 от 

28.07.2015г. 

9 Заключение соглашения 

об установлении 

сервитута в отношении 

земельного участка, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

 Республики Крым 

есть № 48 от 

09.09.2015г. 

10 Ведение очередности 

граждан на получение в 

собственность (аренду) 

земельного участка, 

находящегося в 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

есть № 51 от 

18.09.2015г. 



муниципальной 

собственности 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

11 Предоставление 

земельных участков 

муниципальной 

собственности 

Мельничного сельского 

совета 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

 Республики Крым 

есть № 52 от 

29.09.2015г. 

12 По совершению 

нотариальных действий 

на территории 

Мельничного сельского 

поселения 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 64 от 

01.12.2015г. 

13 Заключение договора 

социального найма 

жилого помещения в 

Мельничном сельском 

поселении 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района  

Республики Крым 

есть № 71  

от 14.12.2015г. 

№ 107  

От 28.12.2017г. 

14 Оказание поддержки 

субъектам малого 

среднего 

предпринимательства в 

рамках реализации 

муниципальных 

программ 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 07  

от 05.02.2016г. 

15 Присвоение адресов 

объектам недвижимости 

Присвоение, изменение 

и аннулирование 

адресов муниципальное 

образование 

Мельничное сельское 

поселение Белогорского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 10  

от 25.02.2016г. 

№ 50 

От 29.06.2018г. 

16 Выдача общественных 

характеристик в 

администрации 

Мельничного сельского 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

есть № 11  

от 25.02.2016г. 



поселения сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

17 По выдаче актов 

обследования жилищно-

бытовых условий в 

муниципальном 

образовании 

Мельничное сельское 

поселение 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 12  

от 25.02.2016г. 

18 Предоставление в 

аренду, собственность, 

постоянное (бессрочное) 

пользование, 

безвозмездное 

пользование земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 37 от 

14.06.2016г. 

19 О порядке 

уведомительной 

регистрации заключения 

и расторжения трудовых 

договоров, заключенных 

между работодателями – 

физическими лицами, не 

являющимися 

индивидуальными 

предпринимателями, и 

работниками» 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 100 

 от 28.10.2016г. 

20 Предоставление водных 

объектов или их частей в 

пользование на 

основании договоров 

водопользования 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 44 

 от 25.07.2017г. 

21 Предоставление водных 

объектов или их частей в 

пользование на 

основании решений о 

предоставлении водных 

объектов в пользование 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 45  

от 25.07.2017г. 



22 Оформление договора на 

размещение 

нестационарных 

торговых объектов на 

территории 

муниципального 

образования 

Мельничное сельское 

поселение Белогорского 

района Республики 

Крым  

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 53 

 от 23.08.2017г. 

23 Заключение договора 

аренды земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной 

собственности, без 

проведения торгов 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 34 

От 23.04.2018г. 

24 Предварительное 

согласование 

предоставления 

земельного участка 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 39 

От 30.05. 2018г. 

25 Постановка в очередь 

льготной категории 

граждан на получение 

земельного участка в 

собственность (аренду) 

для индивидуального 

жилищного 

строительства, ведения 

дачного хозяйства, 

садоводства, а также для 

ведения личного 

подсобного хозяйства в 

границах населенного 

пункта, снятие с 

очереди» 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 40 

От 30.05.2018г. 

26 Рассмотрение 

документов, связанных с 

проведением на 

территории 

Мельничного сельского 

поселения публичных 

мероприятий (собраний, 

митингов, 

демонстраций, шествий, 

пикетирований). 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 75 

От 03.09.2018г. 



27 Согласование 

проведения 

переустройства и (или) 

перепланировки жилого 

помещения. 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 114 

От 23.11.2018г. 

28 Выдача разрешений на 

использование земель 

или земельного участка, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, без 

предоставления 

земельных участков и 

установления сервитута 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 101 

От 18.12.2017г. 

29 Выдача выписок из 

похозяйственных книг и 

справок по социально-

бытовым вопросам  

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 57 от 

02.06.2020г. 

30 Выдача выкопировки из 

генерального плана, из 

плана раздела земель 

КСП За мир на 

земельные доли(паи) 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 17 от 15.02.2019 

31 Подготовка, организация 

и проведение аукциона 

по продаже земельного 

участка, находящегося в 

муниципальной 

собственности, или 

аукциона на право 

заключения договора 

аренды земельного 

участка 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 19 от 15.02.2019 

32 О порядке разработки и  

утверждении 

административных 

регламентов 

предоставления 

муниципальных услуг 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

есть № 13 от 11.02.2019 



Республики Крым 

33 Признание садового 

дома жилым домом и 

жилого дома садовым 

домом 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть №12 от 11.02.2019 

34 Признание жилого 

помещения 

пригодным(непригодны

м) для проживания, 

многоквартирного дома 

аварийным и 

подлежащим сносу или 

реконструкции 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть №11 от 11.02.2019 

35 Выдача разрешений на 

вырубку зеленых 

насаждений 

Постановление 

главы 

администрации 

Мельничного 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

есть № 2 от 24.01.2020 

 

 

 

 
Председатель Мельничного сельского совета – глава 

администрации Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым    Н.В. Светлищева 

 
 


